



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結)

平成 18 年 2 月 8 日

上場会社名 株式会社丸順

(コード番号 : 3422 名証第二部)

(URL <http://www.marujun.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 今川 喜章

TEL : (0584) 89 - 8181

責任者役職・氏名 取締役管理本部長兼経営企画室長 奥田 崇雄

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

当社は、中間連結財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結 (新規) - 社 (除外) 1社 持分法 (新規) - 社 (除外) - 社

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績概況(平成17年4月1日 ~ 平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	25,021	12.6	929	4.6	742	10.2	379	6.0
17年3月期第3四半期	22,215	24.9	887	38.9	673	47.9	404	46.7
(参考)17年3月期	29,155		1,038		834		458	

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	43	32	-	-
17年3月期第3四半期	46	08	-	-
(参考)17年3月期	52	26	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の連結業績は、プレス成形部品事業におきましては、国内では車体プレス部品で売上高は増加したものの、原材料の高騰により収益は悪化いたしました。アジア地区においてはホンダ車の好調な販売に伴い売上高は増加いたしました。

金型事業におきましては、国内ではトヨタ系の受注が増加したものの、海外向けの受注が減少し、タイでは検具の売上高増加があったものの、全体として売上高は減少いたしました。

自動車販売事業におきましては、新型車の投入はあったものの販売台数が減少し売上高は減少いたしました。

以上の結果、連結売上高は250億21百万円(前年同四半期比12.6%増)、営業利益は9億29百万円(前年同四半期比4.6%増)、経常利益は7億42百万円(前年同四半期比10.2%増)、四半期純利益は3億79百万円(前年同四半期比6.0%減)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円 銭	
18年3月期第3四半期	32,201		4,915		15.3	560	71	
17年3月期第3四半期	25,147		3,887		15.5	443	32	
(参考)17年3月期	25,719		4,027		15.7	459	44	

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日 ~ 平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
今回発表予想(A)	34,000	900	460
前回発表予想(B) (平成17年11月17日発表)	33,700	730	330
増減額 (A - B)	300	170	130
増減率	0.9%	23.3%	39.4%

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 52円47銭

[業績予想（連結）に関する定性的情報等]

連結業績予想につきましては、プレス成形部品事業において売上高が増加し、通期での売上高は前回予想比0.9%増の340億円、経常利益は前回予想比23.3%増の9億円、当期純利益は前回予想比39.4%増の4億60百万円となる見込みであります。

上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

1.(1)要約連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		当第3四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) (平成17年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1. 現金及び預金	1,708		2,476		1,630	
2. 受取手形及び売掛金	4,896		5,447		4,700	
3. たな卸資産	2,136		2,952		2,548	
4. その他	617		845		683	
貸倒引当金	0		1		0	
流動資産合計	9,358	37.2	11,721	36.4	9,562	37.2
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	3,061		4,286		3,043	
(2) 機械装置及び運搬具	3,647		4,818		3,622	
(3) 工具、器具及び備品	3,342		4,419		3,480	
(4) 土地	2,077		2,070		2,079	
(5) 建設仮勘定	1,723		2,411		1,934	
有形固定資産合計	13,852	55.1	18,006	55.9	14,159	55.0
2. 無形固定資産	128	0.5	125	0.4	122	0.5
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,378		1,946		1,442	
(2) その他	477		434		472	
貸倒引当金	48		33		39	
投資その他の資産合計	1,807	7.2	2,348	7.3	1,875	7.3
固定資産合計	15,788	62.8	20,480	63.6	16,157	62.8
資産合計	25,147	100.0	32,201	100.0	25,719	100.0

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		当第3四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) (平成17年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	4,261		4,598		4,631	
2. 短期借入金	4,899		7,210		4,991	
3. 賞与引当金	81		88		256	
4. その他	1,406		2,867		1,565	
流動負債合計	10,648	42.3	14,764	45.9	11,444	44.5
固定負債						
1. 長期借入金	9,265		10,556		8,808	
2. 退職給付引当金	420		496		428	
3. 役員退職慰労引当金	85		97		88	
4. その他	29		191		77	
固定負債合計	9,800	39.0	11,341	35.2	9,402	36.5
負債合計	20,449	81.3	26,106	81.1	20,847	81.0
(少数株主持分)						
少数株主持分	811	3.2	1,180	3.6	844	3.3
(資本の部)						
資本金	532	2.1	532	1.7	532	2.1
資本剰余金	430	1.7	430	1.3	430	1.7
利益剰余金	2,936	11.7	3,265	10.1	2,990	11.6
その他有価証券評価差額金	430	1.7	663	2.1	442	1.7
為替換算調整勘定	441	1.7	25	0.1	366	1.4
自己株式	1	0.0	2	0.0	1	0.0
資本合計	3,887	15.5	4,915	15.3	4,027	15.7
負債、少数株主持分及び資本合計	25,147	100.0	32,201	100.0	25,719	100.0

1.(2)要約連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		当第3四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) (平成17年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	22,215	100.0	25,021	100.0	29,155	100.0
売 上 原 価	19,301	86.9	21,946	87.7	25,394	87.1
売 上 総 利 益	2,914	13.1	3,074	12.3	3,761	12.9
販売費及び一般管理費	2,026	9.1	2,145	8.6	2,723	9.3
営 業 利 益	887	4.0	929	3.7	1,038	3.6
営 業 外 収 益	52	0.2	98	0.4	94	0.3
営 業 外 費 用	267	1.2	285	1.1	299	1.0
1. 支 払 利 息	216		267		291	
2. そ の 他	50		17		7	
経 常 利 益	673	3.0	742	3.0	834	2.9
特 別 利 益	85	0.4	21	0.0	85	0.3
1. 固 定 資 産 売 却 益	11		3		11	
2. 子 会 社 出 資 金 売 却 益	72		-		-	
3. 持 分 変 動 益	-		16		-	
4. そ の 他	1		1		73	
特 別 損 失	37	0.2	51	0.2	58	0.2
1. 固 定 資 産 売 却 廃 棄 損	20		36		42	
2. 減 損 損 失	-		14		-	
3. そ の 他	17		0		15	
税金等調整前四半期(当期)純利益	721	3.2	712	2.8	861	3.0
税 金 費 用	255	1.1	225	0.9	339	1.2
少 数 株 主 利 益	62	0.3	106	0.4	63	0.2
四 半 期 (当 期) 純 利 益	404	1.8	379	1.5	458	1.6

2.セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

前第3四半期(自平成16年4月1日 至平成16年12月31日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	16,859	3,526	2,192	22,579	(363)	22,215
営 業 費 用	15,786	3,239	2,185	21,211	116	21,327
営業利益又は営業損失()	1,073	287	7	1,367	(479)	887

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理

当第3四半期(自平成17年4月1日 至平成17年12月31日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	20,598	2,532	2,155	25,286	(265)	25,021
営 業 費 用	19,558	2,143	2,177	23,879	213	24,092
営業利益又は営業損失()	1,040	388	21	1,407	(478)	929

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理

前連結会計年度(自平成16年4月1日 至平成17年3月31日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	22,812	4,087	2,926	29,826	(670)	29,155
営 業 費 用	21,408	3,763	2,897	28,069	47	28,117
営 業 利 益	1,403	323	29	1,756	(718)	1,038

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理



平成18年3月期

第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成18年2月8日

上場会社名 株式会社丸順

(コード番号 : 3422 名証第二部)

(URL <http://www.marujun.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 今川 喜章

TEL : (0584) 89 - 8181

責任者役職・氏名 取締役管理本部長兼経営企画室長 奥田 崇雄

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

当社は、中間財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一部簡便な方法を採用しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績概況(平成17年4月1日 ~ 平成17年12月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	13,451	4.3	389	42.5	357	37.2	156	52.9
17年3月期第3四半期	14,063	23.6	677	146.2	569	235.0	331	283.1
(参考)17年3月期	18,251		789		664		340	

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	17	80	-	-
17年3月期第3四半期	37	79	-	-
(参考)17年3月期	38	78	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績(個別)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の個別業績は、プレス成形部品事業におきましては、車体プレス部品で売上高は増加したものの、原材料の高騰により収益は悪化したしました。金型事業におきましては、トヨタ系の受注が増加したものの、海外向けの受注減少に伴い売上高は減少いたしました。

以上の結果、売上高は134億51百万円(前年同四半期比4.3%減)、営業利益は3億89百万円(前年同四半期比42.5%減)、経常利益は3億57百万円(前年同四半期比37.2%減)、四半期純利益は1億56百万円(前年同四半期比52.9%減)となりました。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第3四半期	22,588	4,260	18.9	485	99
17年3月期第3四半期	19,712	3,967	20.1	452	50
(参考)17年3月期	19,300	3,988	20.7	454	90

3. 平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日 ~ 平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
今回発表予想(A)	18,600	400	200
前回発表予想(B) (平成17年11月17日発表)	18,200	300	140
増減額(A-B)	400	100	60
増減率	2.2%	33.3%	42.9%

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 22円81銭

[業績予想(個別)に関する定性的情報等]

個別業績予想につきましては、プレス成形部品事業において売上高が増加し、通期での売上高は前回予想比2.2%増の186億円、経常利益は前回予想比33.3%増の4億円、当期純利益は前回予想比42.9%増の2億円となる見込みであります。

上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

1.(1)要約個別貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		当第3四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) (平成17年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産	6,622	33.6	7,602	33.7	6,106	31.6
固定資産						
1.有形固定資産	8,464	42.9	9,068	40.1	8,503	44.1
2.無形固定資産	121	0.6	123	0.5	119	0.6
3.投資その他の資産	4,503	22.9	5,794	25.7	4,570	23.7
固定資産合計	13,089	66.4	14,986	66.3	13,193	68.4
資産合計	19,712	100.0	22,588	100.0	19,300	100.0
(負債の部)						
流動負債	6,274	31.8	7,321	32.4	6,533	33.9
固定負債	9,470	48.1	11,006	48.7	8,778	45.4
負債合計	15,744	79.9	18,328	81.1	15,312	79.3
(資本の部)						
資本金	532	2.7	532	2.4	532	2.8
資本剰余金	430	2.2	430	1.9	430	2.2
利益剰余金	2,577	13.1	2,636	11.7	2,586	13.4
その他有価証券評価差額金	428	2.1	662	2.9	440	2.3
自己株式	1	0.0	2	0.0	1	0.0
資本合計	3,967	20.1	4,260	18.9	3,988	20.7
負債・資本合計	19,712	100.0	22,588	100.0	19,300	100.0

1.(2)要約個別損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		当第3四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) (平成17年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	14,063	100.0	13,451	100.0	18,251	100.0
売 上 原 価	12,195	86.7	11,849	88.1	15,860	86.9
売 上 総 利 益	1,868	13.3	1,601	11.9	2,390	13.1
販売費及び一般管理費	1,190	8.5	1,211	9.0	1,600	8.8
営 業 利 益	677	4.8	389	2.9	789	4.3
営 業 外 収 益	60	0.4	128	1.0	74	0.4
営 業 外 費 用	169	1.2	161	1.2	200	1.1
経 常 利 益	569	4.0	357	2.7	664	3.6
特 別 利 益	29	0.2	4	0.0	40	0.3
特 別 損 失	36	0.2	48	0.4	56	0.3
税引前四半期(当期)純利益	562	4.0	313	2.3	648	3.6
税 金 費 用	230	1.6	157	1.2	308	1.7
四半期(当期)純利益	331	2.4	156	1.1	340	1.9
前 期 繰 越 利 益	190		160		190	
中 間 配 当 額	-		35		-	
当 期 未 処 分 利 益	521		281		530	